
 

 

Digitālās nedēļas pasākumi  

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrā 
19.03. - 23.03.2018. 

 

Datums, laiks Pasākums Mērķauditorija, pieteikšanās 

19.03. 
9.00 – 19.00 

IT speciālistu konsultācijas “Pārbaudi savu datoru” 
 
Uz konsultāciju aicināts ikviens, kurš vēlas pārbaudīt savu datoru un saņemt speciālistu 
ieteikumus. 
Konsultācijas laikā: 

 pārbaudīsim Jūsu datora Windows operētājsistēmas versiju un atjauninājumus; 

 pārliecināsimies, vai ir uzstādīts antivīruss, vai tas pilda savas funkcijas; 

 nepieciešamības gadījumā atjaunināsim Adobe Flash, Adobe Reader, Java, 
Interneta pārlūkprogrammu; 

 piedāvāsim atinstalēt nevajadzīgās lietotnes; 

 atbildēsim uz Jums aktuāliem un interesējošiem jautājumiem. 
Konsultāciju laiki: 9.00 – 11.00; 11.00 – 13.00; 14.00 – 16.00; 16.00 – 18.00; 18.00 – 
20.00. 
 
Konsultācijas vadīs: Juris Krūmiņš un Madars Skrodelis, Zemgales reģiona kompetenču 
attīstības centra Informācijas resursu un tehnoloģiju nodaļas speciālisti 

Interesenti 
 
Pieteikšanās noslēgusies 
 
Uz konsultāciju līdzi jāņem savs dators 
 

19.03. 
14.00 – 15.00 

Seminārs “Pasaule, kur lietas pieņem lēmumus” 
 
Lietu internets (no angļu val. – Internet of Things) ir tehnoloģija, kas strauji attīstās un 
kurā ikdienas priekšmeti ir savienoti ar interneta savienojumu. Šo tehnoloģiju lietojam 

Interesenti 
 
Pieteikšanās noslēgusies 
 
 



ikdienā, piemēram, bankomāti un karšu lasītāji, signalizāciju sistēmas, Wi-fi izmantošana 
transporta līdzekļos u.tml. 
Semināra laikā ieklausīsimies speciālista viedoklī un diskutēsim par šādām tēmām: 

 Lietu interneta attīstība; 

 Viedās ierīces; 

 Nepieciešamie resursi;  

 Cilvēku pamatvērtības un viedās ierīces; 

 Lēmumu pieņemšanas atšķirības; 

 Problēmsituācijas; 

 Viedo ierīču apdraudējumi; 

 Lietotāja atbildība; 

 Kopsavilkums. 
 

Semināru vadīs: Egils Stūrmanis, Informācijas tehnoloģiju drošības incidentu novēršanas 
institūcijas CERT.LV vadošais sistēmanalītiķis 

20.03. 
9.30 - 11.00; 
11.30 - 13.00 

Praktiskā nodarbība “Dažādi tiešsaistē pieejamie rīki, kas var Jūsu ikdienu padarīt 
ērtāku” 
 
Mums katram ikdienā vienmēr ir  līdz mobilā ierīce – jebkura viedierīce vai portatīvais 
dators, un atrodoties ārpus biroja bieži vien ir nepieciešams turpināt iesākto darbu arī 
āpus tā. Seminārā apskatīsim dažādus tiešsaistē pieejamus rīkus, kas ļaus jums justies 
ērti jebkurā vietā, kur vien pieejams tiešsaistes savienojums. 
Nodarbības ilgums - 1.5 h.  
 
Nodarbību vadīs: Agris Kalniņš, Zemgales reģiona kompetenču attīstības centra 
Uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas galvenais speciālists 

Mazo, mikro uzņēmumu pārstāvji un 
pašnodarbinātie 
 
Pieteikšanās noslēgusies 
 

20.03. 
10.00 - 17.00 
 

Individuālās nodarbības par e-pakalpojumu izmantošanu 
 
Nodarbības paredzētas visiem interesentiem, kuri vēlas uzzināt vairāk par e-
pakalpojumiem un kļūt par aktīviem to lietotājiem. 
EDS sistēma un ienākumu deklarāciju aizpildīšana e-vidē, internetbanku pakalpojumi, 
Informācijas meklēšana datubāzēs, portāla www.latvija.lv un Bibliotēku informācijas 
sistēmas ALISE lietošana, informācijas meklētāji vai kāds cits Jūs interesējošs temats. 
Nodarbību laiki (10.00 - 11.00; 11.00 - 12.00; 12.00 - 13.00; 13.00 - 14.00; 15.00 - 16.00; 
16.00 - 17.00). 
 
Nodarbības vadīs: Vija Rimdenoka, Zemgales reģiona kompetenču attīstības centra 
Metodiskās bibliotēkas vadītāja  

Interesenti 
 
Pieteikšanās noslēgusies 

http://www.latvija.lv/


21.03.  
10.00 - 17.00 

Individuālas konsultācijas “Gadžeti – ikdienas un biznesa lietu pārvaldībā” 
 
Mēs katrs ikdienā, darbā vai arī uzņēmuma pārvaldībā izmantojam dažādas mobilās 
ierīces. Bet daudzas lietas šo rīku izmantošanā paliek neatklātas. Kā kontrolēt, kā sekot 
līdzi, kā saņemt e-pastus, kā plānot darba dienas, kā uzturēt kārtību ierīcē, kā 
nodrošināt drošību ierīcē, ja šie un vēl citi jautājumi ir nezināmi, piesakies un rodi 
atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem. 
Izvēlieties nodarbības laiku (10.00 - 10.40; 11.00 - 11.40; 12.00 - 12.40; 14.15 - 15.00; 
15.15 - 16.00; 16.15 - 17.00) 
 
Konsultācijas vadīs: Agris Kalniņš, Zemgales reģiona kompetenču attīstības centra 
Uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas galvenais speciālists 

Mazo, mikro uzņēmumu pārstāvji un 
pašnodarbinātie 
 
Pieteikšanās noslēgusies 
 

21.03. 
15.00 – 16.00 

Seminārs “Kā droši lietot datoru un internetu” 
 
Praktiska nodarbība datorklasē. Uzzināsiet un izmēģināsiet:  

 Interneta pārlūkprogrammu inkognito režīma lietošana; 

 Drošu paroļu izveide, esošo paroļu pārbaude. Tiešsaistes rīks, lai pārbaudītu, cik 
ilgs laiks būtu nepieciešams, lai uzlauztu jūsu paroli. Tiešsaistes rīks drošu paroļu 
ģenerēšanai; 

 Tiešsaistes rīks esošās datora drošības aizsardzības pārbaudei, cik pasargāts ir 
jūsu dators no iespējas inficēties ar datorvīrusu tiešsaistē; 

 Drošākās programmas bezmaksas pretvīrusu aizsardzībai un datora korektas 
darbības uzturēšanai. 

 
Semināru vadīs: Reinis Rukmanis, Zemgales reģiona kompetenču attīstības centra 
datorzinību pasniedzējs 

Interesenti 
 
Pieteikšanās noslēgusies 
 

21.03. 
16.00 – 17.30 

Seminārs “Medijpratība = 21. gs. 2x2” 
 
Medijpratība ir vārds, ko 21. gadsimtā dzirdam bieži, bet ko gan tas sevī iekļauj? 

 Ko nozīmē būt izglītotam mediju jomā, kritiski izvērtēt to radīto saturu.  

 Kāda ir mediju loma un funkcijas demokrātiskā sabiedrībā? 

 Kas ir viltus ziņas, un kāpēc par tām būtu jāuztraucas? 
 
Semināru vadīs: Dzintars Zaļūksnis, Ekonomikas un Kultūras augstskolas un Alberta 
koledžas pasniedzējs 
 
 
 

Interesenti 
 
Pieteikšanās noslēgusies 
 



22.03.  
10.00 - 17.00 

Individuālas konsultācijas “Padomi mārketinga rīku izmantošanā, veidojot video, 
reklāmas, infografikas” 
 
Praktisku padomu sniegšana mājražotājiem, amatniekiem un mazajiem uzņēmējiem 
palīdzēs uzlabot savu vizuālo identitāti tīmeklī, nodrošinās kvalitatīvāku esošo resursu 
efektivitāti, kā arī ļaus paplašināt esošos komunikācijas tīklus, tādējādi paaugstinot 
konkurētspēju. 
Izvēlieties nodarbības laiku (10.00 - 10.40; 11.00 - 11.40; 12.00 - 12.40; 14.15 - 15.00; 
15.15 - 16.00; 16.15 - 17.00) 
 
Konsultācijas vadīs: Agris Kalniņš, Zemgales reģiona kompetenču attīstības centra 
Uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas galvenais speciālists 

Mazo, mikro uzņēmumu pārstāvji un 
pašnodarbinātie 
 
Pieteikšanās noslēgusies  
 

22.03. 
 
15.00 - 17.00 

Seminārs „Fotogrāfiju apstrāde, izmantojot tiešsaistes rīku ipiccy.com” 
 
Fotoattēlu apstrāde ir kļuvusi par neatņemamu mūsu virtuālās vides dzīves sastāvdaļu. 
Attēlu apstrādes tiešsaistes rīks ipiccy.com piedāvā daudz noderīgas foto apstrādes 
iespējas, kā arī dažādus grafiskā dizaina rīkus. Seminārs paredzēties visiem 
interesentiem. Būs iespēja apgūt fotogrāfiju apstrādi, izmantojot tiešsaistes rīka 
piedāvātos efektus,  kā arī kolāžu veidošanu, logo izstrādi u.c.  
 
Semināru vadīs: Meldra Šadre, Zemgales reģiona kompetenču attīstības centra IT 
speciāliste 

Interesenti 
 
Pieteikšanās noslēgusies  

 
 
 
Vairāk par pasākumiem Jelgavā mājas lapās www.jelgava.lv un www.zrkac.lv, par pasākumiem Latvijā – www.eprasmes.lv. 

http://www.jelgava.lv/
http://www.zrkac.lv/
http://www.eprasmes.lv/

